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G
azi Üroloji Anabilim Dalı 1979 yı-
lında Ankara İktisadi ve Ticari İlim-
ler Akademisi Tıp Fakültesi’nin bir 
bölümü olarak Prof.Dr. Mehmet 

Yardımcı ve Uz.Dr. İbrahim Bozkırlı tarafından 
kurulmuş ve Dr. Muhittin Ülker Acil Yardım 
ve Trafik Hastanesi’nde  hizmete başlamıştır. 
1982 yılında Gazi Üniversitesi’nin kurulmasıy-
la,    Üroloji bölümü de Gazi Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Üroloji Anabilim Dalı  haline gelmiş-
tir. 1983-84 yılları arasında Doç.Dr. Sadettin 
Küpeli klinikte rotasyonel öğretim üyesi olarak 
görev yapmıştır.1984 yılında Prof.Dr. Mehmet 
Yardımcı’nın emekliliği ile anabilim dalı baş-
kanlığı görevi Dr. İbrahim Bozkırlı geçmiştir 
ve Prof. Dr. İbrahim Bozkırlı halen bu görevi 
yürütmektedir. Sırasıyla 1984 yılında Dr. Üstü-
nol Karaoğlan,1987 yılında Dr. Turgut Alkibay 
ve Dr. Haluk Tokuçoğlu, 1989 yılında Dr. Nuri 
Deniz, 1995 yılında Dr. Hasan Biri, 1996 yılında 
Dr. Bora Küpeli, 2000 yılında Dr. Sinan Sözen, 
2001 yılında Dr. Özgür Tan ve Dr. İlker Şen ve 
2002 yılında Dr. Metin Onaran ve Dr. Lütfü 
Tunç akademik kadroya eklenerek anabilim 
dalı bugünkü yapısını almıştır. Gazi Üniversite-
si Üroloji Anabilim Dalı 2004 yılı itibariyle  11 
öğretim üyesi, 1 uzman  ve 11 araştırma gö-
revlisiyle eğitim, öğretim ve araştırma hizmet-
leri ile üroloji alanında sağlık hizmeti vermeye 
devam etmektedir.

Modern ürolojinin gerektirdiği tüm teknik 
alt yapıya sahip anabilim dalında üroloji ile 
ilgili tüm tanı ve tedavi işlemlerinin yanısıra, 
klinik ve deneysel çalışmalar da yoğun olarak 
sürdürülmektedir.  Endoüroloji ve taş hastalığı, 
üroonkoloji, kadın ürolojisi, nöroüroloji, and-
roloji ve çocuk ürolojisi alanlarında anabilim 
dalı kendi yapısı içerisinde hizmet vermekte-
dir. Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi çatısı altında 
faaliyet gösteren Transplantasyon ve IVF mer-
kezlerine ise görevlendirilen üroloji anabilim 
dalı öğretim üyeleri ile destek sağlamaktadır.

Ayaktan tanı ve tedavi hizmeti yürütülen 
ünitelerimiz ESWL, transrektal ultrasonografi 
ve biyopsi, ve  ürodinami ünitelerinden oluş-
maktadır.  Üroonkoloji, androloji ve kadın 
ürolojisi-nöroüroloji alanlarında ise genel 
poliklinik hizmetlerinden ayrı olarak sadece 
bu hastalara özgü  muayene ve ayaktan te-
davi hizmetleri de yürütülmektedir. Anabilim 
dalımızda üroonkoloji hastalarına ayaktan ke-
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moterapi ve destekleyici tedavilerin verildiği 
bir  ünitemiz de bulunmaktadır.

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi’nin geçmişi 
çok eski olmamakla birlikte, anabilim dalı-
mızın ülkemiz ürolojisinde öncülük yaptığı 
konular azımsanamayacak niteliktedir. Üre-
teroskopik cerrahinin ülkemizdeki ilk uygula-
maları bilgilerimize göre anabilim dalımızda 
yapılmıştır ve  ülkemizde yaygınlaşmasında 
anabilim dalımızın katkısı büyüktür. Ülkenin 
ikinci resmi ESWL ünitesi 1989 yılında anabi-
lim dalımızda faaliyete başlamış ve günümüze 
kadar kesintisiz hizmet vererek, yaklaşık 9.300 
olgunun tedavisi gerçekleştirilmiştir ve büyük 
olasılıkla ülkemizin en büyük ve en uzun 
takipli serilerini oluşturmaktadır. Kliniğimiz  
bu nedenlerle endoüroloji ve taş hastalığı 
konusunda önemli bir referans merkezi ko-
numundadır.

Üroonkoloji olguları kliniğimizin istatistikle-
rine göre, ayaktan ve yatarak tedavi ve takip 
edilen olgularımızın   önemli bir bölümünü 
oluşturmaktadır.  Bu hasta grubu için hastane 
arşivinden bağımsız bir veri tabanı oluştu-
rulan bölümümüzde, halen hayatta  olan ve 
kontrollere gelen  647 olgunun düzenli tedavi 
ve izlemi yapılmaktadır. Son verilere göre 261 
mesane, 246 prostat, 103 böbrek, 35 testis 
ve 2 sürrenal kanseri olan olgu aktif olarak 

bu veri tabanında izlenmektedir.  Cerrahi 
tedavilerin yanısıra, testis, mesane, prostat ve 
böbrek tümörlü olguların kemoterapi ve/veya 
immünoterapileri de bölümümüz bünyesinde 
verilmektedir.  2004 yılı başından günümüze 
kadar, servisimize yatan 820 olgudan 303’ü 
üronkoloji olgularıdır ve aynı dönemde yapı-
lan toplam 1330 cerrahi tedavinin 328’i onko-
lojik cerrahi girişimlerden oluşmaktadır.

Anabilim dalımız üroonkoloji alanında çok 
merkezli klinik çalışmaları önemseyerek, ilk 
yıllarda Ankara içerisinde, daha sonraları ise 
ulusal düzeyde yürütülen çalışmalara, proto-
koller çerçevesinde katkı sağlamıştır. 

Klinik ve deneysel araştırmalar bağlamında 
da üroonkoloji alanında yapılan çalışmalar ve 
tezler diğer alanlara göre son yıllarda daha ön 
planda olmuştur. Örneğin, son 2 yıl içerisinde 
yapılan uzmanlık tezlerinin %50’si üroonkoloji 
alanında yapılmıştır.

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Üroloji Ana-
bilim Dalı’nın  yurt dışı ve yurt içi dergilerde  
yayınlanan makaleleri aşağıda sunulmuştur.
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